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دستگاه های جدید من کارت؛ قوز بالای قوز
 دستگاه های جدید شارژ من کارت اغلب 
هنگ می کنند و برعکس مدل قدیمی پیچیده 
انــدک  ــد.  ــدارن ن مفیدی  عملکرد  و  هستند 
عملکردشان هم با کوچک ترین تکان کارت 
ناموفق می شود. بسیاری از مردم هم نمی توانند 
با آن کار کنند، چرا شهرداری بر عملکرد شرکت 

تحت قراردادش نظارت نمی کند؟
 در ابراهیم خان 8 در شاندیز، بعدازظهرها و 
گاهی شب ها صدای تیراندازی به گوش می 

رسد. لطفا پیگیری کنید.
قبل از این که تصمیمی بگیرید به جوانب و   
اطراف و اکناف آن هم توجه کنید! خانم ها به 
علت داشتن امنیت در شهر و حومه از مترو 
استفاده می کنند. در نظر بگیرید خانمی را که در 
آخرین ساعت کار مترو ، به خاطر حجابش به 
قطار شهری راه ندهند، آن وقت شب با این همه 

مخاطرات چگونه خود را به خانه برساند؟!
 ساکن روستای فرح آباد اول شاندیز هستم. 
سگ های ولگرد امان ساکنان را بریده. کسانی 
که به این سگ های ولگرد حاشیه جاده فرح آباد 
غذا می دهید، فکر ما را هم بکنید. حاشیه فرح 

آباد پر شده از سگ و فضای مشمئز کننده!
 در پاسخ به دوستی که‌ خود را کارشناس 
محیط زیست خوانده بود و کاشت هر درخت را 
خیانت به محیط زیست نامیده بود بفرمایید 
خیانت را آن کسانی می‌کنند که‌ آب فضای سبز 

را از آب شرب جدا نمی‌کنند.
 کارخانه ای در اطراف مشهد هست که سهم 
زیادی در حجم بالای گرد و غبار مشهد دارد و با 
این که چند بار دستور توقف کار به آن دادند اما 
هنوز هم مقدار زیادی ریزگرد تولید و در هوای 
پاک رها سازی می کند تا با وزش کمترین باد به 
سمت ریه های مردم سرازیر شود، کارخانه شن 

شویی واقع در ....، الان شب ها کار می کند که 
کسی متوجه نشود.

 آنتن دهی ایرانسل در محمدیه ۲۴ خیلی 
ــم. لطفا  ــت، همیشه مشکل داریـ ضعیف اس

رسیدگی کنید.
 آقای شهردار لطفا از این به بعد پیاده روها را 
آسفالت کنید، راه رفتن روی سنگفرش های 
نامنظم سفت و سخت برای همه سنین خطرناک 
است، از هر خیابانی رد شدم سنگفرش خراب و 

کنده شده دیدم. گویا جنس مرغوبی نیستند.
ــوی یک نانوایی خیلی   شرکت نــان رض
بــزرگ با 12 تنور در کنار فروشگاه مرکزی 
آستان قــدس واقــع در ابتدای جــاده قوچان 
تاسیس کرده اما به تازگی شیشه های نانوایی 
را پرده ضخیم زدند به گونه ای که مردم گمان 
کنند نانوایی تعطیل است اما 12 تنور در حال 
پخت است ولی یک عدد نان هم به عموم مردم 
نمی دهند سوال که کردم گفتند برای مجموعه 
خودمان پخت می کنیم مگر آرد دولتی برای 
پخت نان مردم نیست؟ روزانــه بیش از 100 
هزار نان کجا می رود؟ لطفا نهادهای نظارتی 

ورود و بررسی کنند.
 متاسفانه در این روزهای گرم تابستان و 
پــارکــیــنــگ طبقاتی  بـــرق ،در  اوج مــصــرف 
بیمارستان امام رضا )ع( از صبح تا شب و در 
واقع ۲۴ ساعته تمام مهتابی ها را روشن می 

گذارند.
 شهرداری محترم لطفاً سری به کوچه های 
هنرور ۴و۶و۱/۴ بزنید.جوی های آب وسط 
کوچه و جدول ها بسیار قدیمی و خراب است که 
منجر به تجمع آب شده و بوی بدی می دهد. با 
توجه به این که منطقه به شبکه فاضلاب وصل 
است نیازی به جوی های وسط خیابان نیست.
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گزارش میدانی »خراسان« از کشتار غیرمجاز دام در حاشیه مشهد

ذبح بهداشت جلوی چشم ناظران!
محمد حسام مسلمی/ کنار جاده بعد از عوارضی 
مشهد - فریمان غوغایی برپاست! خودروهای 
شخصی پشت سر هم به  آن سمت می روند، جایی 
که با بنر بزرگی که روی آن نوشته »گوسفند زنده« 
جلب توجه می کند. بوی بدی در فضا پیچیده، 
خون ها در خاک ریخته شده، دل و جگر آویزان و 
لاشه گوسفندان ذبح شده هر کدام  در گوشه ای از  
خاک افتاده و سفره بزرگی که برای مگس ها پهن 
شده است! این جا سلامت و بهداشت ذبح شده، آن 
هم در روزهایی که تهدید تب کریمه کنگو بیشتر از 
هر زمان بر سر شهر سایه انداخته است! یکی از 
افراد گوسفند بی زبان را بدون این که آبی به آن 
بدهد روی خاک انداخته و چاقو به گردن گوسفند 
گذاشته و ناگهان خون هایی که همه جا پخش 
می شود. لاشه گوسفند در میان زمین خاکی و 
کثیف آویزان می شود، آن طرف تر یک نفر دیگر  
ایستاده و مشغول پوست کردن گوسفندان سر 
بریده است، پس از پوست کردن، لاشه را به داخل 
وانتی می اندازد و لاشه گوسفند سربریده دیگری 

را آویزان می کند و حکایتی که تکرار می شود!

اگر خریدار نیستی برو دنبال  کارت	•
تا مرا می بیند که با گوشی تلفن همراه درحال 
عکس گرفتن هستم، چاقو به دست از پشت صدایم 
می زند »هُو! از چی عکس می گیری؟ اگه خریدار 
نیستی برو دنبال کارت بذار کارمون رو بکنیم.« 
می گویم دنبال خرید گوسفندم. نگاهی می کند 
و ادامه می دهد: »اگر گوسفند می خوای همه پر 
گوشت هستن، فرصت رو از دست نده، هر کدوم 
رو می خوای بگو بیارم ، غصه هم نخور همین جا  
برایت ذبح می کنم تا خیالت راحت بشه.« به اطراف 
نگاه می کنم، تعداد زیادی از گوسفندان در زیر 
درختان، حتی توان بلند شدن را ندارند و آماده 

سلاخی هستند.

کشتار غیرمجاز بیخ گوش اکیپ نظارتی 	•
شهرداری مشهد 

قسمت تلخ ماجرا این جاست! همه این اتفاقات و 
ذبح بهداشت و سلامتی و بازی با جان مردم بیخ 
گوش اکیپ نظارتی شهرداری مشهد رقم می 
ــودروی اکیپ ویــژه جمع آوری عرضه  خــورد! خ
و ذبح غیر مجاز دام شهرداری مشهد در محل 
پارک است اما بیشتر به مترسکی شباهت دارد! 
ناظران آن هم زیر درختی نشسته اند و در حال 
چای خوردن هستند و انگار برایشان مهم نیست 
چه اتفاق دردناکی برای سلامتی مردم در حال 

رخ دادن است.

خط و نشان  هایی که روی کاغذ ماند 	•
در حالی شاهد این اتفاقات   هستیم که 14 تیر 
مدیر کل دام پزشکی استان برای عرضه کنندگان 
دام خارج از کشتارگاه های غیر مجاز خط و نشان 
ــرادی که اقــدام به کشتار  کشیده و گفته بود »اف
غیرمجاز دام کنند لاشه دام توقیف می شود و با 
معدوم سازی نقره داغ می شوند.« خط و نشانی 

که البته مشاهدات ما نشان می دهد فقط روی 
کاغذ بوده است! مشاهدات عینی و میدانی مان 
از وضعیت کشتار غیرمجاز دام در مناطقی از 
مشهد را  با مدیر کل دام پزشکی استان مطرح  می 
کنیم.دکتر اعلمی با تایید ذبح غیر بهداشتی دام 
در روز عید قربان به »خراسان رضوی«می گوید: 
متاسفانه ناظران شهرداری و دام پزشکی را مورد 
ضرب و شتم قرار دادند، برای آن ها پرونده قضایی 
تشکیل شده است، تا جایی که امکان دارد برای 
افــرادی که دام را به صورت غیر بهداشتی ذبح 
می کنند پرونده تشکیل شود، اما دربــاره جمع 
آوری دام دستورالعملی که وجود دارد، دوستان 
شهرداری مطابق آن عمل می کنند. وی با بیان 
این که نظارت بر ذبح دام در روز عید قربان به دلیل 
گستردگی کار سختی است،می افزاید: عرضه 
دام و کشتار در محل مدنظر که شما مطرح کردید 
خلاف بوده است، منتها آن منطقه خارج از محدوده 
شهری است و کسی هم مسئولیت آن را بر عهده 
نمی گیرد، این که چه سازمانی بخواهد عرضه 
دام و کشتار غیر مجاز در خارج از محدوده شهری 
را بپذیرد باید  تعیین تکلیف شود، این که اکیپ 
شهرداری در محل بودند و هیچ عکس العملی 
نشان ندادند، جای تاسف دارد. اعلمی تصریح 
می کند: در ایجاد چنین مواردی باید به دو واقعیت 
تلخ نیز توجه کــرد، یکی مشکل فرهنگی است 
که  با وجود هشدارهای دام پزشکی و التماس از 
مردم که این کار را نکنید متاسفانه شاهد چنین 
صحنه هایی هستیم، هر چقدر اکیپ های دام 
پزشکی، شهرداری و نیروی انتظامی هم به این 
مکان ها اعزام کنیم باز هم جواب گو نیست، چرا 

که گستردگی زیــادی دارنــد، نکته دیگر درباره 
این که بخواهیم این دام ها و لاشه ها را جمع آوری 
کنیم سوال من این است که بعد از جمع آوری این 
ها را کجا نگهداری کنیم؟ واقعیت این است که 
جمع آوری دام ها یک معضل وحشتناک است، 
این مسئله داستان زیــادی دارد، وقتی موضوع 
موضوع  شــود  می  کشیده  قضایی  دستگاه  به 
پیچیده تر هم می شود. وی می گوید: در روز عید 
قربان از نظر قانونی ما نمی توانیم به عنوان کشتار 
غیر مجاز دام برخورد کنیم، چرا که قانون در روز 
عید کمی موضوع کشتار را سهل گرفته ، در قانون 
هم بیماری تب کریمه کنگو نیامده است، وقتی 
ورود می کنیم باید عین متن قانون رفتار کنیم، اما 
این دلیل نمی شود که چون عید قربان است راحت 

بنشینیم و هیچ کاری نکنیم.

همکاران ما می خواستند عرضه و کشتار 	•
داخل محدوده شهری نشود 

ــال سید محسن رهنمایی مدیر کل  ــن ح بــا ای
هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری 
مشهد نیز در گفت و گو با »خــراســان رضــوی« 
درخصوص بی تفاوتی ناظران شهرداری مشهد در 
مقابل کشتار غیرمجاز دام در کنار جاده اظهار می 
کند: آن جا جزو محدوده شهری مشهد نیست، این 
که همکاران ما در آن محدوده چه کار می کردند 
باید بررسی شود، اما این که آن جا حضور داشتند 
به این دلیل بوده که نگذارند کشتار و عرضه دام 
غیر مجاز به داخل محدوده شهری کشیده شود. 
وی می افزاید: در روز عید قربان عرضه و کشتار 
غیر مجاز دام را شخصا  در دو یا سه منطقه خارج از 

محدوده شهری مشهد مشاهده کردم، به هر حال 
این چالشی است که هر سال وجود دارد.

دام پزشکی قطعا مسئولیت دارد	•
رهنمایی در پاسخ به ایــن ســوال که بالاخره 
مسئولیت برخورد با عرضه و کشتار دام خارج از 
محدوده شهری بر عهده چه سازمانی است؟می 
دارد،  مسئولیت  قطعا  پزشکی  دام  گــویــد: 
بخشداری و دهیاری هم در این زمینه مسئولیت 
ــد.وی می افــزایــد: در سطح شهر مشهد  دارنـ
کشتار غیر مجاز دام نداشتیم اما عرضه وجود 
داشت، بر اساس توافقی با دستگاه قضایی به 
جمع بندی رسیده بودیم دام های عرضه شده 
را به محل کشتارگاه های مجاز انتقال دهیم 
تا اقدامات بعدی برای برخورد تصمیم گیری 
شود، طبق گزارشی که همکاران ما تا ساعت 
9 صبح روز عید قربان داده بودند حدود 40 
راس دام جمع آوری شده است. رهنمایی تاکید 
می کند: به این دلیل که شهرداری در داخل 
شهر به صورت جدی با عرضه و کشتار دام غیر 
مجاز برخورد می کند افراد این اقدام را خارج از 
محدوده شهری انجام می دهند و در آن مناطق 

نیز برخورد جدی صورت نمی گیرد.

سوال همچنان باقی است	•
به هر حال این وضعیت واقعا جای سوال دارد 
که چرا در این روزهایی که با تهدید بیماری 
از  تب کریمه کنگو مواجه هستیم و تعدادی 
هموطنان را نیز درگیر کرده و دو نفر نیز جان 
خود را از دست داده اند، باید شاهد این گونه 
صحنه ها باشیم. این که هر کــدام از سازمان 
های مسئول ، توپ را به زمین دیگری بیندازند و 
از مسئولیت شانه خالی کنند، وضعیت را نه تنها 
سامان نمی دهد بلکه بر آشفتگی و افزایش این 

ناهنجاری می افزاید. 

خوانندگان عزیز، ستون »حرف مردم« روزنامه خراسان‌رضوی انعكاس دهنده صادق 
نظرات، انتقادات و مشكلات شما است.

قسمت تلخ ماجرا 
این جاست! همه 
این اتفاقات و ذبح 
بهداشت و سلامتی و 
بازی با جان مردم بیخ 
گوش اکیپ نظارتی 
شهرداری مشهد 
رقم می خورد!

زیست نامناسب در باغ پرندگان و محیط زیستی که نیست!

پس از آن که سال گذشته ویدئویی از یک پرنده 
زخمی در باغ پرندگان مشهد منتشر شد، 
اخطارهایی  به این مجموعه داده شد. حتی 
صحبت از تعطیلی این باغ در صورت رعایت 
نکردن دستورالعمل‌های زیست‌محیطی به 
میان آمد. گزارش »خراسان آنلاین« از آخرین 

وضعیت باغ پرندگان را بخوانید:
* نظافت قفس‌ها در حدی نامناسب است که 
انگار چندین ماه نظافت نشده. داخل و اطراف 
قفس‌ها پر از پَــر و آشغال‌های دیگر است. 
آبی که حیوانات از آن استفاده می‌کنند نیز 

وضعیت مناسبی ندارد.
* در یکی از قفس‌ها لاشه پرنده‌ای را مشاهده 

ــادی از  کردیم که معلوم بــود مــدت زمــان زی
مرگ آن گذشته و کسی اقدام به خارج کردن 
آن نکرده اســت. طــاووس‌، پلاستیکی را که 
به دلیل نظافت نکردن بر زمین افتاده بود 
به دهان گرفته بود، شاهین نیز در وضعیت 
نامناسب بهداشتی از لاشه پرنده‌ای تغذیه 

می کرد.
بهداشتی،  نامناسب  وضعیت  از  غیر  به   *
ورودی ۲۵ هــزار تومانی نیز با توجه به این 
که گونه خاص حیوانی در آن جا نگهداری 
نمی‌شود، مورد انتقاد برخی بازدیدکنندگان 
با محیط زیست برای  ــود. تماس‌های ما  ب
پیگیری وضعیت این مجموعه نتیجه نداشت.

»تریبون محله« 
مهمان اهالی 
»محمدآباد«

ــرداد، تریبون  ــروز 20 خ ام
محله  اهالی  مهمان  محله 
»محمدآباد )شهرک شهید 
ــع در منطقه  بهشتی(« واق
6 شهرداری مشهد است. 
اهالی محترم این محله می 
صبح،   11 ساعت  توانند 
بــولــوار شهید رستمی  در 
54، منتظر تریبون محله با 
همراهی کاظم یــزدان مهر 
شهردار منطقه 6 باشند تا 
مشکلات و کمبودهای محله 
شــان را بشنویم و پیگیری 

کنیم.

رئیس پلیس فتای استان:

شهروندان برای نذورات به فضای مجازی اعتماد نکنند
رئیس پلیس فتای خراسان‌رضوی گفت: در 
اعیاد برخی سودجویان با برانگیخته کردن 
احساسات مــردم در قالب کمک و نــذورات 
اقــدام به کلاهبرداری می‌کنند. سرهنگ 
جهانشیری در گفت‌وگو با »خراسان آنلاین« 
افزود: معمولا روش آن‌ها استفاده از لینک‌ها 
و فیشینگ اطلاعات کارت بانکی به منظور 
خالی کردن موجودی حساب افــراد است. 

شهروندان برای رساندن نــذورات به دست 
ــراد نیازمند حتما خیریه‌هایی را که در  اف
گذشته راستی آزمایی کرده‌اند انتخاب کنند. 
امکان دارد از خیریه‌ای هم با شما تماس 
بگیرند که فقط از یک عنوان استفاده شده 
و آن خیریه وجود خارجی ندارد در گذشته 
پرونده‌های زیادی وجود داشته که افراد از این 

طریق اقدام به کلاهبرداری کردند.


